
Podmínky grantového ízení platné od 1. 1. 2024  

 

 
 

Podmínky grantového ízení Pomocná ruka zam stnanc m 
 

 Zam ení grantového ízení    
Grantové ízení Pomocná ruka zam stnanc m je zam eno na podporu zam stnanc  
Skupiny EZ, kte í se ocitli v t žké životní situaci vlivem pracovního úrazu 
vzniklého p i výkonu jejich zam stnání ve Skupin EZ. Žadatelé mohou žádat o 
nada ní p ísp vek za ú elem p ekonání této tíživé životní situace. 
 
Toto grantové ízení se týká podpory zam stnanc  Skupiny EZ zam stnaných na 
pracovní pom r, DPP, DP  (v etn  bývalých zam stnanc , jejichž posledním 
zam stnavatelem byla v posledních 5 letech Skupina EZ). Skupinou EZ jsou pro ú ely 
tohoto grantového ízení myšleny všechny spole nosti Skupiny EZ se sídlem v eské 
republice. Pomoc rovn ž m že sm ovat na rodinné p íslušníky zam stnanc , i na další 
jim blízké osoby, kte í jsou tíživou situací zam stnance p ímo dot eni. 

 
 Žadatel o nada ní p ísp vek  
- Fyzická osoba, kterou doporu il Doporu itel – zam stnanec Skupiny EZ a která na 

základ  doporu ení zam stnance vyplnila žádost o nada ní p ísp vek a která má trvalé 
bydlišt  v eské republice a zárove  se jedná o:  
- osobu, které se stal pracovní úraz v rámci pracovn právního vztahu ke spole nosti 

pat ící do Skupiny EZ; 
nebo 

- rodinného p íslušníka, i jinou blízkou osobu zam stnance spole nosti pat ící do 
Skupiny EZ, který zem el, nebo utrp l trvalé zdravotní následky v d sledku 
pracovního úrazu v rámci výkonu zam stnání u Skupiny EZ 

Doba vzniku události, která vedla k pracovnímu úrazu, nesmí být delší než 5 let ode dne 
podání žádosti.   

 
 Je možné žádat nap . o: 

- pomoc s uhrazením základních životních výdaj ;  
- financování pomoci v oblasti psychologické, právní, sociální, zdravotní apod.; 
- podporu d tí zam stnance po dobu studia; 
- úhradu lé ebn  ozdravných pobyt  a láze ské lé by;  
- zdravotní a rehabilita ní pom cky, bezbariérové úpravy domácnosti,  
- p ísp vek na stavební spo ení/životní pojišt ní d tí. 

 Výše nada ního p ísp vku 
 Maximální výše nada ního p ísp vku není stanovena. 
 

 Termín vyhlášení 
 Celoro . 

 
 Doporu itel – zam stnanec SK   

Zam stnanec vyplní Doporu ení na Intranetových stránkách Skupiny EZ (doporu ení je 
rovn ž k dispozici na vyžádání v Nadaci EZ). Zde mimo jiné uvede kontaktní e-mail 
(žadatele). Na ten bude odeslána výzva k vypln ní žádosti o nada ní p ísp vek. 
 

 Podání Žádosti o nada ní p ísp vek     



Podmínky grantového ízení platné od 1. 1. 2024  

Žádost lze podat pouze na základ  Doporu ení zam stnance spole nosti  pat ící do 
Skupiny EZ, a to vypln ním a odesláním žádosti prost ednictvím Online systému na 
webové adrese: www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) poté, co žadatel bude 
doporu en Doporu itelem.  
 
Žadatel vyplní žádost v . povinných p íloh. Nadace EZ následn  žádost p ekontroluje a 
v p ípad , že je žádost vypln ná v souladu s t mito podmínkami, v etn  všech povinných 

íloh bude p edložena na zasedání správní rady.  
 

Povinné p ílohy  
Žadatel k žádosti p ipojí níže uvedené dokumenty v elektronické podob , které dokládají 
skute nosti uvedené žadatelem v žádosti: 
 

1. Doklad o z ízení nebo vedení bankovního ú tu žadatele (smlouva o vedení ú tu 
s uvedením ísla ú tu, nebo potvrzení z banky k ú tu, který je uveden v žádosti). 
 

2. Záznam o pracovním úrazu, i jiný dokument prokazateln  potvrzující prod lání 
pracovního úrazu u SK .  

 
3. Léka ské potvrzení/rozhodnutí o ZTP, i jiný dokument prokazující zdravotní 

následky úrazu.  
 

Nadace je oprávn na si kdykoli vyžádat výše uvedené podklady v originálu, p ípadn  je 
oprávn na si vyžádat další dokumenty prokazující spln ní t chto podmínek žadatelem. 

 
 Posouzení žádosti 

Aktuální stav žádosti m že žadatel sledovat p ímo v evidenci. Žadatel je o výsledku 
posouzení žádosti správní radou informován prost ednictvím evidence nejpozd ji 30 dn  
po zasedání správní rady. 
 
Je-li schválen nižší nada ní p ísp vek, než je uvedeno v žádosti, je žadatel povinen 
prost ednictvím evidence upravit položkový rozpo et uvedený v žádosti. V p ípad , že 
bude žadatel upravovat položky v rozpo tu, je povinen neodchýlit se od schváleného ú elu 
erpání.   

 
  Uzav ení smlouvy o poskytnutí nada ního p ísp vku 

V p ípad  schválení žádosti o nada ní p ísp vek žadatel opat í smlouvu podpisem. Jeden 
výtisk smlouvy opat í ú edn  ov eným podpisem a podepsané smlouvy zašle 
v listinné podob  na adresu sídla Nadace EZ, nebo zašle smlouvu elektronicky, 
opat enou kvalifikovaným, i zaru eným elektronickým podpisem v PDF formátu do 
datové schránky.  

 
 Využití/ erpání nada ního p ísp vku 

Nada ní p ísp vek je ur en výhradn  k úhrad  náklad  vzniklých po podání žádosti, 
nejpozd ji do data uvedeného ve smlouv . P íjemce nada ního p ísp vku je povinen 
erpat p ísp vek v souladu s popsaným ú elem a položkami uvedenými v žádosti. 

V p ípad , že je smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku uzav ena na více let, je výplata 
nada ního p ísp vku v daném roce podmín na dodáním pr žné zprávy o využití 
nada ního p ísp vku a jejím odsouhlasením nadací. 
 

 Úpravy/zm ny erpání nada ního p ísp vku 
V p ípad , že ode dne podání žádosti dojde ke zm nám, je p íjemce nada ního p ísp vku 
povinen bezprost edn  informovat Nadaci EZ o této zm  prost ednictvím Žádosti o 
zm nu v evidenci. Zm ny mohou být p íjemcem realizovány pouze v p ípad , pokud s nimi 
Nadace EZ vysloví souhlas, o emž bude p íjemce informován rovn ž prost ednictvím 
evidence.  



Podmínky grantového ízení platné od 1. 1. 2024  

 
 Vyú tování nada ního p ísp vku   

Vyú továním nada ního p ísp vku se rozumí doložení Záv re né zprávy v etn  
povinných p íloh prost ednictvím evidence. Záv re nou zprávu je p íjemce povinen doložit 
v termínu stanoveném ve Smlouv  o poskytnutí nada ního p ísp vku. V p ípad , že je 
smlouva uzav ena na více let (opakované erpání) dodá žadatel vždy k datu uvedenému 
ve smlouv  rovn ž pr žnou zprávu o erpání. 

 
O stavu vyú tování/prokázání ádného erpání nada ního p ísp vku budou p íjemci 
nada ního p ísp vku informováni prost ednictvím evidence bezprost edn  po kontrole 
všech požadovaných doklad  k erpání nada ního p ísp vku. 
 
Kontakt:     
info@nadacecez.cz  
tel.: 211046726 
koresponden ní adresa: Duhová 1531/3, 140 53  Praha 4 
adresa kancelá e: Baarova 309/18, 140 00 Praha  4 

mailto:info@nadacecez.cz

